
JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

PERSONALO SUDĖTIES IR POKYČIO 2013 M.  

ANALIZĖ 

 

2013-12-31 

 

 

Data 

Didžiausias 

leistinas 

pareigybių 

skaičius
1 

Patvirtintas 

pareigybių 

skaičius
2 

Užimtų 

pareigybių 

skaičius 

Darbuotojų skaičius
3 

Iš viso 
Valstybės 

tarnautojų 

Darbuotojų, 

dirbančių 

pagal darbo 

sutartis 

2013-01-01 188 188 185,5 201 80 121 

2013-02-01 188 186,5 184 199 80 119 

2013-03-01 188 186,5 182,25 197 79 118 

2013-04-01 188 187 183,75 198 80 118 

2013-05-01 188 188 175,25 188 80 108 

2013-06-01 188 188 174,25 187 81 106 

2013-07-01 188 188 177,25 190 82 108 

2013-08-01 188 188 177,25 190 82 108 

2013-09-01 188 188 176,75 190 82 108 

2013-10-01 188 188 175,75 189 82 107 

2013-11-01 188 188 186,25 201 82 119 

2013-12-01 188 187 185,5 201 82 119 

2013-12-31 188 188 185,5 201 82 119 

 
1
 Didžiausią leistiną savivaldybės administracijos pareigybių skaičių tvirtina Joniškio rajono 

savivaldybės taryba. 
2
 Savivaldybės administracijos pareigybes tvirtina Joniškio rajono savivaldybės administracijos 

direktorius. 
3
 Darbuotojų skaičius didesnis nei pareigybių skaičius, kadangi vieno darbuotojo pareigybės dydis 

gali būti 0,5 ar 0,75. 
 

Darbuotojų kaita 2013-01-01–2013-12-31:  

atleisti 5 valstybės tarnautojai, 29 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis; 

priimti 8 valstybės tarnautojai, 26 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis; 

perkelti į kitas pareigas 27 valstybės tarnautojai, 12 darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis. 

Metų pradžioje vyko administracijos struktūros pakeitimai. Buvo panaikinti 7 skyriai: 

Civilinės metrikacijos, Informacinių technologijų, Juridinis, Kraštotvarkos ir architektūros, 

Socialinės paramos, Sveikatos, Vietinio ūkio ir turto. Įsteigti 4 nauji skyriai: Architektūros ir 

teritorijų planavimo, Infrastruktūros, Socialinės paramos ir sveikatos, Teisės ir metrikacijos. 

Įsteigtas 1 naujas Infrastruktūros skyriaus Viešosios tvarkos poskyris. Panaikintos 5 vyriausiųjų 

specialistų, nepriklausančių padaliniui, pareigybės. Dėl to vyko didžiausia darbuotojų kaita.  

Darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, priėmimų ir atleidimų didelį skaičių įtakoja 

seniūnijų kūrikai, kurie kasmet priimami sezoniniam darbui. 

 

Savivaldybės administracijos darbuotojų pasiskirstymas pagal lytį: 

2013-01-01 – 142 (71 procentas) moterys ir 59 (29 procentai) vyrai. 

2013-12-31 – 140 (70 procentų) moterų ir 61 (30 procentų) vyras. 

Panašus darbuotojų santykis yra ne vienerius metus. Pvz., 2011 m. buvo 69 procentai 

moterų ir 31 procentas vyrų. 



 

 
 

Dauguma  savivaldybės administracijos darbuotojų turi aukštąjį universitetinį arba jam 

prilygintą ar aukštesnįjį išsilavinimą.  

 

 

 
 

38 procentų darbuotojų darbo stažas savivaldybės administracijoje yra iki 5 metų. 2011 m. 

tokių darbuotojų buvo 48 procentai. Padidėjo 5–10 metų (buvo 27 proc.) ir 20–25 metus (buvo 4 

proc.) dirbančių darbuotojų skaičius. Tai rodo, kad nuo 2011 m. mažiau darbuotojų buvo atleista per 

pirmus penkerius darbo metus, naujai priimti darbuotojai lieka ilgiau dirbti savivaldybės 

administracijoje. 



 
 

Savivaldybės administracijoje dirba darbuotojai nuo 23 iki 66 metų amžiaus. Lyginant su 

2011 m., darbuotojų amžiaus rodikliai nedaug pasikeitė. Sumažėjo 41–50 metų (buvo 33 proc.), 

padidėjo 51–60 metų (buvo 36 proc.) ir 61–66 metų (buvo 7 proc.) amžiaus darbuotojų skaičius. 

 

 

2011 m. ir 2013 m. atliktos personalo sudėties analizės rodo, kad Joniškio rajono 

savivaldybės administracijoje dirbančiųjų daugumą sudaro 41–60 m. amžiaus aukštąjį ar aukštesnįjį 

išsilavinimą turintys darbuotojai, dirbantys šioje įstaigoje iki 10 m. 

 

 

 

Kanceliarijos vyriausioji specialistė    Rima Bijeikienė  


